Nationale à Paris.

Là ne s'est pas borné notre travail. Le cartulaire de Trêves contient trois

cent quarante-deux actes antérieurs à 1366, déjà publiés par le P. GofKnet.

Nous avons comparé, un à un, tous ces textes, recherchant les variantes

importantes des noms de lieux et de personnes, les modifications de date,

les passages qui avaient pu être omis dans l'édition. Nos efforts ont été

couronnés de succès. Les textes de Trêves, antérieurs en date, se rappro-

chent plus de l'original, leurs leçons sont souvent meilleures, ils contien-

nent des rectifications de dates très importantes.

Nous n'avons pas songé un instant à publier le relevé complet de toutes

les variantes; c'eut été noyer dans la masse des inutilités et des différences

purement orthographiques, les modifications de quelque importance histo-

rique ou linguistique. C'est celles-là seulement que nous reproduisons.
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I.

Jean, abbé de Belval, cède au couvent d'Orval les maisons de Longpré

et de Marville avec leurs dépendances. En retour, les frères d'Orval

ont déchargé ces maisons des quinze livres dont elles étaient grevées,

et payé vingt-cinq livres aux frères de Belval,

1162.

In nomine sanctç et individuç trinitatis. Ego Johannes Dei gracia Belle-

vallensis ' abbas. dilecto fratri, Theoderico Âureçvallis abbati, eiusque

fratribus et eorum successoribus, regulariter substituendis in perpetuum.

Laborandum estcuique fidelium subvenire pro posse necessitatibus Christi

servoruin. Quapropter, petilioni ipsius libenter annuentes, consensu et

consilio prçmonstratensis abbatis, Philippi, toliusque conventus nostri,

' Belval (bois des Dames), canton et arrondisscinent du Buzaocy.
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fratrisque Arnulphi subiecti nostri, donavimus ecclesie prçdiclç domum
de Longoprato ' et de Marville % perpeluo tenendam et possessiones earum,

quas acquisierat predictiis Arnulfus, secundum tenorem premonslratensis

ordinis, cum omnibus denique usuariis et molendinis. Sed et hoc sciendum

quod predicte ecclesie fralres predictas possessiones redemerunt quinde-

cim libris, quibus obligate erant pro negotiis fratris Arnulfi. Hoc etiam

manifestum fieri volumus, quod nos fratresque nostri de Bellavalle acce-

pimus in curam nostram, in perpetuum, quinque sorores quç pertinebant

ad domum de Longoprato, sed et fratrem Arnulphum, pro his omnibus

receptis a fratribus Aureevallis charitative et bénévole viginti quinque

libris. Et ut ralum sit hoc donum quod fecinius, sigilli nostri auctorilate

et testimonio frairum nostrorum, dilectis predictis fratribus nostris in

perpetuum confirmamus. S. domini Johannis abbatis ipsius ecclesie.

S. Haimonis prioris. Signum Willielmi subprioris. S. Theoderici celle-

rarii. S. Anielii et Johannis presbiterorum. Signum domni Theoderici

abbatis Aureevallis.

Hoc etiam huic carte nostre, ob maiorem pacis et charitatis custodiam,

annectendum credidimus. Audito obilu alicuius canonici nostri et conversi

vel converse, singuli sacerdotum Aureevallis celebrabunt pro eo missam

unau), reliqui autem quinquaginta psalmos, et conversi centum paler

noster. Nos autem, semel in anno, faciemus plenarium servitium pro mor-

luis ipsorum. Insiiper, audito obitu alicuius ex ipsis, singuli sacerdotum

nostrorum unam collectam, reliqui autem quinquaginta psalmos et con-

verse similiter quinquaginta, conversi autem cenlum pater noster. Annp

ab incarnatione domini M°. C". LXII".

Collationné h l'original par J. Hcrla, not. — Carlulaire tome II,

fol. 96 v°.

' Longpré, commune de Quincy, canton et arrondissement de Montmédy.

* Marville, canton et arrondissement de Montmédy.
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il.

Gilles, seigneur de Cous, confirme le ler/s d'une renie de deux innids de

froment sur les moulins de Dampicoart et de Lalour fait par Thibaut

de Lalour à l'abbaye d'Orval.

U99.

Ego Egidius iiiiles el dominus de Cunis ', omnibus ad quos prçsens

scriptuin pervcneiil iiolurn facio quod dominus Theobaldus de Turri,

quondurn gêner meus, viam universe carnis ingrediens, laude et assensu

matris suç, frutrum siiorum uxorisque ac fîliorum, dominis et amicis

noblris, fratribus Aureevallis, in eicmosinam et perpetuam posscssiunem

dédit duos modios frumenti, onini anno in fcsto beali Ucmigii ad mensu-

ram de Verton solvendos. Quorum unus accipietur in molendino de Don-

piencurt ', alius in molendino de Turri '. Scicndum vero est, quod si

prçdiclum frumentum die prçfîxa soiutum non fuerit, nullus, ab îlla die,

in premissis molendinis niulluram accipiet, donec de eadem multura fra-

tribus Aurci^'vallis supradicla elemosina fucrit persoluta. Quia igitur ununi

de lus molendinis, iliud scilicet de iJonpiencurt, de feodo meo descendit,

huius elemosine donuni, laude cl assensu uxoris meo. Idç et filiç, quç fuit

uxor prodlcli Theobaldi. et omnium lioredum nieorum, légitime factum

confileor et contra oblocjuenlium calumnias sigilli mei appcnsione corro-